Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район
Мокрушинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «12» марта  2018г.              с. Мокрушинское	  № 26

Об утверждении Перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 №69-ФЗ «Опожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 17,20 Устава Мокрушинского сельсовета, в целях реализации первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов в границах населенных пунктов Мокрушинского сельсовета..
2.Домовладельцам на территории населенных пунктов Мокрушинского сельсовета обеспечить индивидуальные жилые дома, находящиеся в их собственности первичными средствами, согласно утвержденного перечня.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Мокрушинский Информационный бюллетень».
 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава
Мокрушинского сельсовета                 			Г.П .Шваб

УТВЕРЖДЕНО:
 Постановлением администрации
Мокрушинского сельсовета
12.03.2018г № 26

Перечень
первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
в границах населенных пунктов Мокрушинского сельсовета.

	Наименование первичных средств пожаротушения
	Количество(шт)

	Емкость с водой (200литров) или огнетушитель порошковый (ОП-5).
	1

	Лопата штыковая
	1

	Лопата совковая
	1

	Лом
	1

	Ведро (10 литров)
	2

	Топор
	1

	Лестница приставная (достающая до карниза жилого дома)
	1

[bookmark: _GoBack]